

深圳市中新赛克科技股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经深圳市中新赛克科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与2018年年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	69,120.80	49,781.06	38.85
营业利润	22,071.95	14,140.66	56.09
利润总额	22,331.54	14,469.74	54.33
归属于上市公司股东的净利润	20,475.48	13,233.12	54.73
基本每股收益（元）	1.92	1.61	19.25
加权平均净资产收益率	16.95%	20.09%	-3.14
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	213,412.24	163,873.67	30.23
归属于上市公司股东的所有者权益	129,387.50	113,914.52	13.58
股本	10,672.00	6,670.00	60.00
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	12.12	17.08	-29.04

注：

- 1、表中数据以合并报表数据填列；
- 2、报告期内公司实施了资本公积金转增股本的利润分配方案，上年同期基本每股收益按本期调整后的股本总额追溯调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩和财务状况

公司2018年营业总收入较上年度增长38.85%，实现归属于上市公司股东的净利润较上年度增长54.73%，基本每股收益较上年度增长19.25%，保持了较快的增长趋势，主要原因是：

1) 国内外互联网、通信网流量持续增加，大数据分析（含人工智能）、网络内容安全需求继续加大；

2) 公司继续加大国内外市场拓展力度，销售区域覆盖面继续扩大，使得网络可视化业务保持良好的增长趋势；

3) 公司坚持以客户需求为导向，重视产品研发和创新，提高了研发效率，保持了技术领先优势；

4) 通过发挥公司各产品之间的协同效应，形成了新的行业解决方案，并在政府相关细分行业取得规模性突破；

5) 公司重视品牌建设和产品质量，使得公司产品和服务得到了国内外客户较高的认可。

2、财务数据中有关项目增减变动幅度达到30%以上的说明

公司2018年营业总收入较上年度增长38.85%，主要是数据流量的持续增长以及销售渠道建设取得良好成果所致；同时，公司产品升级优化项目取得阶段性进展，产品竞争力得到进一步提升，满足了客户多方面的需求，使得公司营业总收入实现较快增长。

公司2018年营业利润、利润总额和归属于上市公司股东的净利润分别较上年度增长56.09%、54.33%和54.73%，主要是公司营业总收入较上年度增长所致；另外，上述指标增长幅度高于营业总收入增长幅度，主要是公司2018年软件增值税退税收入和利息收入较上年增加较多所致。

2018年末，公司总资产较上年末增长30.23%，主要是公司业绩持续增长导致应收票据及应收账款较年初大幅增长所致。

2018年末，公司股本较上年末增长60.00%，主要是公司2018年5月4日实施了资本公积金转增股本的利润分配方案，以资本公积向全体股东每10股转增6股，共计转增40,020,000股所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2018年10月25日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2018年第三季度报告》中，对2018年度经营业绩预计：2018年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度为40.00%至70.00%，净利润变动区间为18,526.37万元至22,496.30万元。

本次业绩快报披露的2018年度经营业绩在前次披露的业绩预计范围内，不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳市中新赛克科技股份有限公司

董事会

2019年2月27日